
UMYW*ffiffi,",
@

LEMBAGA
RISET DAN !NOVASI
RIs'ARCH AND INNOVATION INSTITUTE

SURAT PENETAPAN

KEPAIII LEMBAGA RISET DAN INOVASI

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH YOGYAKARTA

NOMoR:3ULR[NU2O24

TENTANG

PENERIMA PENUGASAN PENULISAN HIBAH BUKU TAHAP (BATCM I
PROGRAM PENINGKATAN TRI DHARMA PERGURUAN TINGGI

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH YOGYAKARTA

TAHUN AKADEMIR 2023 / 2024

B i s m ill ah i r ahm a n i r r ah i m

KEPALA LEMBAGA RISET DAN INOVASI
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH YOGYAKARTA

Menimbang

ADDRISS:
Dasrcn Hahid Research and lnnovation Cente.

KampusTerpadu Ur{Y .ll.Eawijaya . T.hantino
Kasihan ! 8.ntul . Yogyakarta 55183

@ tri.umy.ac.id O r62s7s-02s7{559 @ @tri.omy

a. bahwa salah satu kegiatan Program Peningkatan Tri
Dharma Perguruan Tinggi Universitas Muhammadiyah

Yoryakarta Tahun Akademik 2023 /2024 adalah

penugasan dari hasil riset yang dilaksanakan dari tahun

2023-2024;
b. bahwa penulisan hibah buku merupakan salah satu

luaran (out put) yang harus dipenuhi oleh peneliti sesuai

dengan yang dijanjikan dalam usulan riset yang telah

didanai;
c. bahwa dalam pemberian tugas penulisan hibah buku

sebagaimana yang dimaksud berdasarkan hasil

penilaian dan seleksi yang dilakukan oleh reviewer

internal yang ditunjuk;
d. bahwa Saudara/Saudari yang namanya tercantum dalam

keputusan ini telah memenuhi kriteria penilaian

berdasarkan pertimbangan huruf c di atas;

e. bahwa untuk memenuhi aspek legal formal penugasan

penulisan hibah buku tahap (batch') 1 dimaksud dalam

pertimbangan huruf a, b, c dan huruf d di atas perlu

ditetapkan dengan Surat Penetapan Kepala Lembaga.

CONTACT:

TElp.0274-387656

Email.l @umy.a€.id
&P

Q ot,i,.v ITMEAGA RISTTDAN INOVASI



OunnY
UNIVERSITAS
MUHAMMADIYAH
YOCYAKARTA
@

LEMBAGA
RISET DAN INOVASI
RESEARCH AND INNOVATION INSTITUTE

a. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor

02/PEDll.0lB/2012 tentang Perguruan Tinggi

Muhammadiyah;

b. Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor:

4396|KEP /1.0 /D12020 tentang Pengangkatan Rektor

Universitas Muhammadiyah Yoryakarta Masa Jabatan

2020 - 2024;
c. Ketentuan Maielis Pendidikan Tinggi Penelitian dan

Pengembangan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor:

O ll7 / KT N / 1.3 / D / 2020 tentang Ketentuan Pelaksanaan

Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor:

02/PEDll.0/B/2012 Tentang Perguruan Tinggi

Muhammadiyah;

d. Ketentuan Maielis Pendidikan Tinggi Penelitian dan

Pengembangan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor:

0148/KTN/1.3/D/2020 tentang Statuta Universitas

Muhammadiyah Yogyakarta Tahun 2020;

e. Keputusan Senat Universitas Muhammadiyah

Yoryakarta Nomor: 041/SK/SENAT-UMy/ll/2021
tentang Pengesahan Rencana Strategis Universitas

Muhammadiyah Yogyakarta Tah un 2020 - 2025;

f. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah

Yogyakarta Nomor 404IKEP-UMY/VI/2027 tentang

Pendirian Lembaga Riset dan Inovasi dan Lembaga

Pengabdian Kepada Masyarakat Universitas

Muhammadiyah Yogyakarta;

g. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah

Yoryakarta Nomor: 41.2/KEP'UMY /Vl/2021 tentang

Pengangkatan Pejabat Struktural Universitas

Muhammadiyah Yo gyakarta.

Hasil rapat antara Kepala Lembaga Riset dan Inovasi

Universitas Muhammadiyah Yoryakarta (LRI UMY) dengan

pihak-pihak terkait pada tanggal 4luni 2024

Mengingat

Memperhatikan

ADORESS:

Dasron Hamid Research and lonovation Center

bmpusTeryaduultY . ll.Baoijaya . Tamantno

hsiha. . B.ntul . Yogyakada 5i8a

Ot ,umy.a..id O i62878{257{55e @@l .umy

CONTACT:
T.lp. 0274-387656

Emai{. lri@umy.ac.id

O G)riumy

sP
LEMBAGA RIS'T DAN INOVASI



UMYW"ffiffiR''",,
\@

TEMBAGA
RISET DAN INOVASI
RESEARCH AND INNOVATION INSTITUTE

MEMUTUSKAN

PENERIMA PENUGASAN PENUTISAN HIBAH BUKU TAHAP

@ATCN 1 PROGRAM PENINGKATAN TRI DHARMA
PERGURUAN TINGGI UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH
YOGYAKARTA TAHUN AKADEMTK 2023 / 2024

Menetapkan Saudara/Saudari yang namanya tercantum dalam

Lampiran Surat Penetapan ini sebagai Penerima Penugasan

Penulisan Hibah Buku Tahap (Batch) 1 Tahun Akademik
2023/2A24;
Penerima penugasan penulisan hibah buku sebagaimana yang

dimaksud dalam penetapan ini wajib mengunggah draf naskah

buku monograf, ajar, referensi, book chapter (bunga rampaiJ

melalui s i *t l i tu it istas. r,;r;;,,. rur. ir/ Lembaga Riset dan Inovasi (LRI)

Universitas Muhammadiyah Yogyakarta;

Dalam menjalankan kegiatan sebagaimana dimaksud penerima
penugasan bertanggungjawab kepada Kepala Lembaga Riset

dan Inovasi (LRI) Universitas Muhammadiyah Yogyakarta

berkoordinasi dengan Kepala Divisi Inovasi dan Komersialisasi
Produk sub bidang Penerbitan Lembaga Riset dan Inovasi (LRIJ

Universitas Muhammadiyah Yogyakarta;

Apabila di kemudian hari ternyata terdapat kekeliruan, maka

Surat Penetapan ini akan diubah dan diperbaiki baik secara

keseluruhan maupun pada lampiran dengan tetap
mempertimbangkan kaidah-kaidah sebagaimana mestinya;

Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan dan

disampaikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan

dilaksanakan sebagai amanat dengan ketentuan akan ditiniau
kembali apabila dipandang perlu.

Ditetapkan di : Yogyakarta
:4 funi 2024

Menetapkan

Pertama

Kedua

Ketiga

Keempat

Kelima

ADDRESS:

Dasron Hamid Research and lnnovation center

KampusTerpaduuMY . rt.Brawijaya . Tamantirto

Kasihan . Bantut . Yogyakana 55183

@ tri.umy.ac.id O +62878{257{ss9 @ 6llri.umV

Prof. Mutiarin, S.lP., M.Si.

.l

CONTACT:

Telp. 0274-387656

Fax.387646

Email. lri@umy.ac.id

Q 6rlriumy

ry
LEMBAGA RISET DAN INOVASI

NIK. 197 1 1 1082 0 100 4163089

RESEARCN & NNOVATION INST TUTE

Pada
Kepala



LAMPIRAN KEPUTUSAN
KEPALA LEMBAGA RISET DAN INOVASI GRT)

LINIVERSITAS MUHAMMADIYAH YOGYAKARTA

NOMOR : 31/LRIA/112024

TENTANG : PENERIMA PENUGASAN PENULISAN HIBAH BUKU BATCH 1 PROGRAM PENINGKATAN TRI DTIARMA

PERGURUAN TINGGI UNIVERSITAS MUTIAMMADIYAH YOGYAKARTA TAHT]N AKADEMIK2O23I2O24

No Nama Judul Buku Skema Buku Program Studi Fakultas

1
Dyah Pikanthi Diwanti, Dr., S.E.,

M,M.

Manajemen Sumber Daya Manusia

Kaj ian Kepemimpinan Dan

Kewirausahaan

Buku Monograf Ekonomi Syari'ah Fakultas Agama Islam

2
Dyah Pikanthi Diwanti, Dr., S.E.,

M.M.
Pendidikan Kewirausahaan Dan

Ekonomi Kreatif
Buku Monograf Ekonomi Syari'ah Fakultas Agama Islam

J
Dyah Pikanthi Diwanti, Dr., S.E.,

M.M.

Manajemen Sumber Daya Manusia:

Kajian Kesiapan Pelaku Usaha Dan

Implementasi Sertifikasi Halal

Buku Monograf Ekonomi Syari'ah Fakultas Agama Islam

4 Ghoffar Ismail, S.Ag., M.A
Konsep Moderasi Perspektif

Muhammadiyah
Buku Monograf

Pendidikan

Agama Islam
(PAr)

Fakultas Agama Islam

5
Imam Suprabowo, Dr. , S.Sos.I.,

M.Pd.I.

Potret Toleransi Beragama Melalui

MediaDikalangan GenZ
Buku Monograf

Komunikasi dan

Penyiaran Islam
(KPI)

Fakultas Agama Islam

Page 1 of10



No Nama Judul Buku Skema Buku Program Studi Fakultas

6
Novia Fetri Aliza, M.Psi.,

Psikolog.

Hybrid Konseling Untuk Mengelola

Kecemasan Pada Remaja
Buku Monograf

Komunikasi dan

Penyiaran Islam
(KPr)

Fakultas Agama Islam

7 Yuli Utami, Dr, S.Ag., M.Ec.
Konstruksi Realitas Sosial:

Fenomenologi Wakaf (Monograf)
Buku Monograf Ekonomi

Fakultas Ekonomi dan

Bisnis

8
Bagus Sarnawa, Dr., SH.,

M.Hum.
Pelanggaran Netralitas Aparatur S ipil
Negara dalam Pemilihan Umum

Buku Monograf Hukum Fakultas Hukum

9
King Faisal Sulaiman, Dr., S.H.,

LLM.

Politik Desentralisasi Di Negara

Federal Dan Kesatuan: Studi

Perbandingan Malaysia Dan Indonesia

Buku Ajar Hukum Fakultas Hukum

10 Mujiyana, Drs., S.H., M.Si.
Pertimbangan hakim dalam memutus

perkara....
Buku Monograf Hukum Fakultas Hukum

11 Mukhtar Zuhdy, S.H., M.H.
Electronic Justice System: Dinamika

Modernisasi Peradilan di Indonesia
Buku Monograf Hukum Fakultas Hukum

t2 Reni Anggriani, Dr., S.H., M.Kn.
Tanggungjawab Komisaris dalam

Perseroan Terbatas
Buku Monograf Hukum Fakultas Hukum

13 Reni Anggriani, Dr., S.H., M.Kn.
Pengawasan BUMN Persero yang

Keadilan
Buku Monograf Hukum Fakultas Hukum

l4
Reni Budi Setianingrum, Dr, S.H.,

M.Kx.

Fenomena Algorithma Media Sosial

dari Perspektif Undang Undang

Perlindung an Data Pribadi

Buku Monograf Hukum
Fakultas Hukum

15 Tanto Lailam, S.H., LLM.
Proportionality Analysis : Standar

Penilaian Pertentangan Hak
Buku Monograf Hukum Fakultas Hukum

Page 2 of 10



No Nama Judul Buku Skema Buku Program Studi Fakultas

Konstitusional dalam praktek Judicial
Review

l6 Tanto Lailam, S.H., LLM.

CONSTITUTIONAL REVIEW:
Perbandingan Teori dan Praktik pada

Mahkamah Konstitusi Federal Jerman

dan Indonesia

Buku Monograf Hukum Fakultas Hukum

t7 David Efendi, S.IP., M.A.
Netizenship dan Pertahanan demokrasi

digital di Indonesia
Buku Referensi

Ilmu
Pemerintahan

Fakultas Ilmu Sosial

dan Ilmu Politik

18 David Efendi, S.IP., M.A.
Sejarah Gerakan Lingkungan

Muhammadiyah
Buku Referensi

Ilmu
Pemerintahan

Fakultas Ilmu Sosial

dan Ilmu Politik

19 Erni Zuhriyati, S.lP., S.S., M.A Kepemimpinan Politik Pemerintahan Buku Ajar
Ilmu
Pemerintahan

Fakultas Ilmu Sosial

dan Ilmu Politik

20 Muhamad Rofiq, Lc., M.A., Ph.D

Dari Islamofobia sampai Dekolonisasi:

Perdebatan Ulama Modern tentang

Hadis Usia Pernikahan Aisyah RA.
Buku Monograf

Hubungan

Internasional

Fakultas Ilmu Sosial

dan Ilmu Politik

2l
Alfun Dhiya An, dr., M.Kes.,

Sp.OG

Memahami Proses, Kendala, dan

Dukungan untuk Pemberian ASI
Eksklusif

Buku Monograf Kedokteran
Fakultas Kedokteran
& Ilmu Kesehatan

22 Ana Majdawati, dr., M.Sc, Sp.R.
Kuliah Radiologi Blok Tropical
Medicine

Buku Referensi
Program Profesi

Dokter

Fakultas Kedokteran

& Ilmu Kesehatan

23
Ardi Pramono, Dr. dr., Sp.An.,

M.Kes.

Gangguan Asam-Basa pada Pasien

Kritis
Buku Monograf

Program Profesi

Dokter

Fakultas Kedokteran

& Ilmu Kesehatan

Page 3 of l0



No Nama Judul Buku Skema Buku Program Studi Fakultas

Ari Budiati Sri Hidayati, -,

S.Kep., Ns., M.Kep.

Hubungan Mendengarkan Murottal Al
Quran Terhadap Tingkat Kecemasan

Pasien Gagal Ginjal Kronik yang

Menjalani Hemodialisis

Buku Monograf
Program Profesi

Ners

Fakultas Kedokieran

& Ilmu Kesehatan

25
Azizah Khoiriyati, Dr, S.Kep.,

Ns., M.Kep.
Manajamen Bencana dalam

Keperawatan
Buku Ajar

Ilmu
Keperawatan

Fakultas Kedokteran

& Ilmu Kesehatan

26
Bangunawati Rahajeng, Dr. apt.,

S.Si., M.Si.
Mengenal Obat Off-Label Buku Monograf Profesi Apoteker

Fakultas Kedokteran

& Ilmu Kesehatan

27
Denny Anggoro Prakoso, dr.,

M.Sc,FISPH,FISCM

Skrining Prediabetes di Layanan

Kesehatan Primer
Buku Referensi Kedokteran

Fakultas Kedokteran

& Ilmu Kesehatan

28
Dinasti Pudang Binoriang,
M.Kep., Ns, Sp.Kep.Kom

Sindrom Geriatric pada Lansia Buku Ajar
Ilmu
Keperawatan

Fakultas Kedokteran

& Ilrnu Kesehatan

29
Dita Ria Selvyana, dr., Sp. PD.,

M.Sc.

Peran Peradangan Dan Terapi Pada

Kanker Kolorektal
Buku Monograf

Program Profesi

Dokter

Fakultas Kedokteran

& Ilmu Kesehatan

30 Dyah Rivani, S.Kep., Ns., M.Kep.
Kepatuhan Desinfeksi Pemasangan

Infus Dengan Kejadian Flebitis
Buku Monograf

Program Profesi

Ners

Fakultas Kedokteran

& Ilmu Kesehatan

31
Dyani Primasari Sukamdi, apt.,

S.Farm., M.Sc

Pemanfaatan Virgin Coconut Oil
(VCO) Sebagai Penambah Aktivitas
Antioksidan Krim Ekstrak Teh Hijau
(Camellia sinensis L.)

Buku Monograf Farmasi
Fakultas Kedokteran

& Ilmu Kesehatan

32
Ferika Indarwati, S.Kep., Ns.,

M.Ng.
Dasar - Dasar Keperawatan Anak I Buku Ajar

Fakultas Kedokteran

& Ilmu Kesehatan

Page 4 of 10

24

Ilmu
Keperawatan



No Nama Judul Buku Skema Buku Program Studi Fakultas

JJ
Ingenida Hadning, Dr. apt., S.Si.,

M.Sc.

Kualitas Hidup Enterpreneur Saat

Pandemi COVID-I9
Buku Monograf Farmasi

Fakultas Kedokteran

& Ilmu Kesehatan

34
Ivanna Beru Brahmana, dr.,

sp.oc (K).
Infertilitas Dasar Buku Ajar Kedokteran

Fakultas Kedokteran

& Ilmu Kesehatan

35
Lisa Musharyanti, Dr., S.Kep.,

Ners., M.Med.Ed.

Konsep Asuhan Kebutuhan Dasar

Manusia
Buku Ajar

Ilmu
Keperawatan

Fakultas Kedokteran
& Ilmu Kesehatan

36
Muhammad Komarudin, dr.,

Sp.A.

Bayi Lahir Berat Badan Rendah

(BBLR)
Buku Monograf Kedokteran

Fakultas Kedokteran

& Ilmu Kesehatan

37
Nafiah Chusniyati, dr., Sp.KK.,

M.Sc.

Manifestasi Kulit Policystic Ovarian

Syndrome (PCOS)
Buku Monograf Kedokteran

Fakultas Kedokteran

& Ilrnu Kesehatan

38
Nina Dwi Lestari, S.Kep., Ners.,

M.Kep. Sp.Kep.Kom

Asuhan Keperawatan Komunitas Pada

Siswa Sekolah Dasar Dengan Risiko

Cedera

Buku Ajar
Ilmu
Keperawatan

Fakultas Kedokteran

& Ilrnu Kesehatan

39
Nur Chayati, Dr., S.Kep, Ns.,

M.Kep.
Nyeri dan Manajemen Nyeri Buku Monograf

Ilmu
Keperawatan

Fakultas Kedokteran

& Ilmu Kesehatan

40
Nur Shani Meida, Dr. dr, Sp.M.,

M.Kes

Ilmu Penyakit Mata Mata Merah Visus

Normal
Buku Ajar Kedokteran

Fakultas Kedokteran

& Ilmu Kesehatan

41
Riski Oktafia, M.Kep., NS.,

Sp.Kep.Mat

Konsep dan Aplikasi Asuhan

Keperawatan Maternitas
Buku Monograf

Ilmu
Keperawatan

Fakultas Kedokteran
& Ilmu Kesehatan

42
Sagiran, Dr. dr, Sp.B(K)KL.,
M.Kes

Selimut'oAnti Malu" : Meningkatkan

Kenyamanan dan Privasi Saat

Pemeriksaan Pasien di Rumah Sakit

Syariah

Buku Monograf
Program Profesi

Dokter

Fakultas Kedokteran
& Ilmu Kesehatan

Page 5 of 10



No Nama Judul Buku Skema Buku Program Studi Fakultas

43 Sherly LJsman, dr., M.Sc.

Tinjauan Efek Cabe Rawit Terhadap

Mikroskopis Mukosa Usus besar Tikus

Penelitian

Buku Referensi Kedokteran
Fakultas Kedokteran

& Ilmu Kesehatan

44
Sri Sumaryani, NS., M.Kep.,

Sp.Mat.

Komunikasi Orang Tua-Remaja Dalam

Pendidikan Kesehatan Reproduksi
Buku Monograf

Program Profesi

Ners

Fakultas Kedokteran

& Ilmu Kesehatan

45 Sri Tasminatun, apt., S.Si., M.Si.
Si Biru Bunga Telang, Alternatif
Bahan Alam Sumber Antioksidan

Buku Monograf Profesi Apoteker
Fakultas Kedokteran

& Ihnu Kesehatan

46 Sulistiari Retnowati, dr., Sp.OG. Kista Ovarium pada Remaja Buku Monograf Kedokteran
Fakultas Kedokteran

& Ilmu Kesehatan

47

Titiek Hidayati, Dr. dr. , M.Kes

Sp. DLP. Sp.

KKLP.,FISCM.,FISPH.
Epidemiologi Kanker Buku Ajar Kedokteran

Fakultas Kedokteran

& Ilmu Kesehatan

48
Yanuar Fahrizal, S.Kep., Ns

M.Kep., Sp.Kep.J

Pendampingan Psikososial Dengan

Metode Self Help Group
Buku Monograf

Ilmu
Keperawatan

Fakultas Kedokteran

& Ilmu Kesehatan

49 Yoni Astuti, Dra., M.Kes., Ph.D Biokimia Ginjal dan urine Buku Ajar Kedokteran
Fakultas Kedokteran

& Ilmu Kesehatan

50 Zamtoni, dr., Sp.S. Parkinsonism Pasca-Stroke Buku Monograf Kedokteran
Fakultas Kedokteran

& Ilmu Kesehatan

5l Any Setyawati, drg., Sp.KG
Buah Sebagai Bahan Alternatif Untuk
Memutihkan Gigi

Buku Monograf Kedokteran Gigi
Fakultas Kedokteran
Gigi

52 Yayat Hidayat, S.Pd.I., M.Ag.
Model Mendidik Literasi Emosi Dalam

Pembelajaran Pendidikan Agama Islam
Buku Referensi

Pendidikan

Bahasa Arab

Fakultas Pendidikan
Bahasa

Page 6 of 10



No Nama Judul Buku Skema Buku Program Studi Fakultas

53 Agung Astuti,Ir, M.Si
Rhizobacteri Indigen Indonesia

Sebagai Pendukung Pertumbuhan

Tamanan Padi

Buku Monograf Agroteknologi Fakultas Pertanian

54
Bambang Heri Isnawan, Dr.Ir.,
M.P.

Teknologi Budidaya Tanaman Buku Ajar Agroteknologi Fakultas Pertanian

55
Cahyo Wisnu Rubiyanto, S.P.,

M.App.Sc., Ph.D.

Psikologi Komunikasi: Strategi dan

Taktik dalam Berkomunikasi
Buku Ajar Agribisnis Fakultas Pertanian

56 Eni Istiyanti, Ir., M.P. Manajemen Produksi Pertanian Buku Ajar Agribisnis Fakultas Pertanian

57 Ihsan Nurkomar, Dr., S.P.
Bioekologi dan Cara Perbanyakan Ulat
Sutra Samia

Buku Monograf Agroteknologi Fakultas Pertanian

58 Susanawati, Dr., S.P., M.P.
Kinerja Rantai Pasok Cabai Merah

Lahan Pasir Pantai
Buku Monograf Agribisnis Fakultas Pertanian

Triyono, Dr. , S.P., M.P

MODAL SOSIAL DALAM
PENGEMBANGAN AGROWISATA
MINA PADI; Kasus Kampung

Samberembe Sleman Yogyakarta

Buku Monograf Agribisnis Fakultas Pertanian

60
Zuhud Rozaki, S.P., M.App. Sc.,

Ph.D.

Upaya Mitigasi dan Adaptasi Petani di
Daerah Bahaya Erupsi Gunung Talang,

Sumatera Barat
Buku Monograf Agribisnis Fakultas Pertanian

61 Apriliya Kurnianti, S.T., M.Eng. Administrasi Basis Data Buku Ajar
Teknologi

Informasi
Fakultas Teknik

Page 7 of 10

59



No Nama Judul Buku Skema Buku Program Studi Fakultas

62
Cahya Damarjati, S.T., M.Eng.,

Ph.D.
Pemrograman Internet Of Things Buku Ajar

Teknologi
Informasi

Fakultas Teknik

63
Cahya Damarjati, S.T., M.Eng.,

Ph.D.

Implementasi Machine Learning untuk

Analisis Denyut Nadi Pengobatan

Tradisional China

Buku Monograf
Teknologi

lnformasi
Fakultas Teknik

64
Cahyo Budiyantoro, Dr., S.T.,

M.Sc.,IPM.
Material Plastik dan Teknologi

Injection Molding
Buku Ajar

Program Profesi

Insinyur
Fakultas Teknik

65
Dwijoko Purbohadi, Dr., S.T.,

MT.

Game Tic-Tac-Toe untuk

Pembelaj aran Konsep Kecerdasan

Buatan

Buku Monograf
Teknologi

Informasi
Fakultas Teknik

66
Karisma Trinanda Putra, , Ir.,
S.ST., M.T., Ph.D.

Mikroporsesor, Micropython, dan IoT Buku Ajar Teknik Elektro Fakultas Teknik

67
Muhammad Heri Zulfiar, Dr. Ir.,
S.T., M.T.

Risiko Dan Pengendalian Proyek

Konstruksi
Buku Ajar Teknik Sipil Fakultas Teknik

68
Muhammad Heri Zulfiar, Dr. Ir.,

S.T., M.T.
Inovasi Konstruksi Water Torn Untuk

Energi Baru Terbarukan
Buku Monograf Teknik Sipil Fakultas Teknik

69 Restu Faizah, Dr., Ir., S.T., M.T
Mortar Karet Ban Bekas Ramah

Gempa (Pemanfaatan Material Sampah

di Bidang Konshuksi)

Buku Monograf Teknik Sipil Fakultas Teknik

70
Reza Giga Isnanda, Dr., S.T.,

M.Sc.

S istem Informasi Penilaian Kinerja
Program Studi Menggunakan Metode

User-Centered Design dan 5 Planes of
UX

Buku Monograf
Teknologi
Informasi

Fakultas Teknik

Page 8 of 10



No Nama Judul Buku Skema Buku Program Studi Fakultas

71
Slamet Riyadi, Ir., S.T., M.Sc.,

Ph.D.

Machine Learning: Metode dan

Evaluasi
Buku Ajar

Teknologi
Informasi

Fakultas Teknik

72
Slamet Riyadi, Ir., S.T., M.Sc.,

Ph.D.

Machine Learning untuk Klasifikasi
Sentimen Publik atas P emilu 2024

Buku Monograf
Teknologi

lnformasi
Fakultas Teknik

73 Tri Wahyono, S.Pd., M.Pd
Terampil Menulis Ilmiah BAHASA
INDONESIA

Buku Ajar Teknik Mesin Fakultas Teknik

74 Willis Diana, Dr., S.T., M.T.
Geopolimer Fly ash untuk Stabilisasi

Tanah
Buku Monograf Teknik Sipil Fakultas Teknik

75
Erna Rochrnawati, Prof, S.Kp.,

MNSc., M.Med.Ed., Ph.D.

Konsep dan aplikasi asuhan

keperawatan pada pasien dengan stroke
Buku Ajar

Magister Ilmu
Keperawatan

Pasca Sarjana

76
Evi Rahmawati, S.E., M.Acc.,
Ph.D., AK., CA.

Akuntansi Keuangan dan Kualitas

Pelaporan Keuangan
Buku Ajar

Magister

Akuntansi
Pasca Sarjana

77
Evi Rahmawati, S.E., M.Acc.,
Ph.D., AK., CA.

Kualitas Laporan Keuangan dan

Pengendalian Internal di Sektor Publik
Buku Monograf

Magister
Akuntansi

Pasca Sarjana

78
Kusbaryanto, Dr. dr. , M.Kes.,

FISPH., FISCM
Monograf sepsis Buku Monograf

Magister
Administrasi

Rumah Sakit

Pasca Sarjana

79
Mukti Fajar Nur Dewata, Prof.

Dr., S.H., M.Hum.

Rekonshuksi Regulasi Telekomunikasi

VoIP dan Telekomunikasi
Konvensional

Buku Monograf Magister Hukum Pasca Sarjana

80
Ridho Al-Hamdi, Dr. phil.,
s.Fil.l., M.A.

Matematika Pemilu: Desain Wasted

Vote pada Pemilu Indonesia
Buku Monograf

Magister Ilmu
Pemerintahan

Pasca Sadana

Page 9 of 10



Program VokasiBuku Ajar
D4 - Teknologi

Rekayasa

Otomotif

Metalurgi dan Teknologi Material

dalam Pengembangan Sistem

Pengereman Kendaraan
81

Andika Wisnujati, S.T., M.Eng.,

Ph.D.

D4 - Akuntansi

Lembaga

Keuangan Syariah

Program VokasiBuku Ajar

Siklus Akuntansi Perusahaan Jasa

(Teori dan Praktik Aplikasi Sistem

Informasi Akuntansi My Count

berbasis Web )

82
Desi Susilawati, S.8., M.Sc.,

CTA.

Kepala Riset dan Inovasi

't

Mutiarin, M.Si
NrK. t97 1110820 1 004 I 63089

Page 10 of10

No Nama .Iudul Buku Skema Buku Program Studi Fakultas

Prof. Dr.


